

NUP 22001.149095/2024-77

RECEBEMOS DE FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

16330

VALOR EM R\$: 101.859,00

p.2975

NF-e

Nº. 131947

SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
RUA TEREZA CRISTINA - 1258 - CENTRO
- FORTALEZA - CE - 60015-141
Telefone: 8532559850
Fax: 8532559860
E-mail: oc@omegadistribuidora.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 131947
SÉRIE 1
FL 1 of 1

CHAVE DE ACESSO
2325 0841 6001 3100 0197 5500 1000 1319 4711 5179 1609

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDAS C/SUBSTITUICAO TRIBUTARIA DENTRO (UF)

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

INSCRIÇÃO ESTADUAL
061895067

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
41.600.131/0001-97

Protocolo de Autorização
223250085044422

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social
FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
16330

CNPJ/CPF
01.044.414/0001-85

DATA DA EMISSÃO
26/08/2025

LOGRADOURO
AV JAIME ASSIS HENRIQUE Nº 134

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
CENTRO

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
26/08/2025

CEP
62540-000

MUNICÍPIO
AMONTADA

Telefone/Fax
88 3636-1515

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
06.968650-5

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS
4.680,00

VALOR DO ICMS
936,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
101.859,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
101.859,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT
9

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

LOGRADOURO
1

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
15100

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
10.350,00

PESO LÍQUIDO
10.350,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQ. ICMS
5021	ACUCAR CRISTAL REALEZA PCT.C/1KG	QUILOGRAMA	17019900	060	5403	KG	1000	2,49	2.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38756	ARROZ PARB. TIPO 1 TIO MANOEL PCT.C/1KG	KG	10063019	060	5403	KG	1500	2,69	4.035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13164	CAFE ALMOFADA MARATA 250G	PC	09012100	060	5403	PC	1000	6,97	6.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41405	CARNE BOV COXAO MOLE FRIGON	KG	02102000	060	5403	KG	600	21,89	13.134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39973	CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO FORTBOI C/1KG	QUILOGRAMA	02023000	060	5403	KG	1000	9,99	9.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6748	CARNE DE CHARQUE BOVINA JAO PCT.C/1KG	KG 1	02102000	060	5403	KG	1000	18,90	18.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44027	LOMBINHO BOV. CONG. GOLD BEEF C/1KG	KG	02023000	060	5403	KG	1000	15,90	15.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31536	MACARRAO ESPAGUETE COMUM BONSABOR C/500G	PC	19021900	060	5403	PC	3000	1,59	4.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15172	OLEO DE SOJA REFINADO SOYA GF.C/900ML	GARRAFA	15079011	060	5403	GF	1000	5,79	5.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44889	PERNIL SUINO CONG SADIA	KG	02032900	060	5403	KG	1000	15,20	15.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43652	TORRADA AMANTEIGADA PANE RICA C/200G	PCT	19054000	090	5403	PACOTE	3000	1,56	4.680,00	4.680,00	936,00	0,00	20,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CARGA: 0 PEDIDO 116054059 TRANS: 11620328
RCA: 116 COBRANCA: CH
AUT SR FCO AGUIAR
LOCAL DE ENTREGA
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 369 - BAIRRO : QUINTINO CUNHA - FORTALEZA-CE
VALOR APROXIMADOS DOS TRIBUTOS: 874,13
PRODUTOS CESTA BASICA COM RED ICMS EM 58,82%
ICMS RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA. DECRETO N. 29560/08

RESERVADO AO FISCO

NUP 22001.149095/2024-77

RECEBEMOS DE FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

16330

VALOR EM R\$: 114.532,00

p.2976

NF-e

Nº. 131950

SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
RUA TEREZA CRISTINA - 1258 - CENTRO
- FORTALEZA - CE - 60015-141
Telefone: 8532559850
Fax: 8532559860
E-mail: oc@omegadistribuidora.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 131950
SÉRIE 1
FL 1 of 1

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

CHAVE DE ACESSO
2325 0841 6001 3100 0197 5500 1000 1319 5018 8137 1258

INSCRIÇÃO ESTADUAL
061895067

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
41.600.131/0001-97

Protocolo de Autorização
223250085054879

DESTINATÁRIO/REMETENTE

LOGRADOURO
AV JAIME ASSIS HENRIQUE Nº 134

CNPJ/CPF
01.044.414/0001-85

DATA DA EMISSÃO
26/08/2025

NOME/RAZÃO SOCIAL
FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

16330

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
26/08/2025

CEP
62540-000

MUNICÍPIO
AMONTADA

Telefone/Fax
88 3636-1515

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
06.968650-5

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
114.532,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
114.532,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT
9

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

LOGRADOURO
1

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
19300

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
13.950,00

PESO LÍQUIDO
13.950,00

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5021	ACUCAR CRISTAL REALEZA PCT.C/1KG	17019900	060	5403	KG	2000	2,49	4.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38756	ARROZ PARB. TIPO 1 TIO MANOEL PCT.C/1KG	10063019	060	5403	KG	2100	2,69	5.649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13164	CAFE ALMOFADA MARATA 250G	09012100	060	5403	PC	3000	6,97	20.910,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41405	CARNE BOV COXAO MOLE FRIGON	02102000	060	5403	KG	600	21,89	13.134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39973	CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO FORTBOI C/1KG	02023000	060	5403	KG	600	9,99	5.994,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6748	CARNE DE CHARQUE BOVINA JAO PCT.C/1KG	02102000	060	5403	KG	1000	18,90	18.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22859	FARINHA MANDIOCA QUEB AMARELA REALEZA1KG	11062000	040	5102	KG	1000	2,44	2.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4752	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 REALEZA PCT.C/1KG	07133399	040	5102	KG	900	3,89	3.501,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20120	FEIJAO DE CORDA TIPO 1 REALEZA PCT.C/1KG	07133399	040	5102	KG	1500	3,50	5.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36144	FILE DE PEITO FRANGO CONGELADO FRIATO KG	02071411	060	5403	KG	600	12,49	7.494,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37424	LEITE PO INTEGRAL DESIDR PIONEIRO C/200G	04022110	060	5403	PC	2000	3,78	7.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44027	LOMBINHO BOV. CONG. GOLD BEEF C/1KG	02023000	060	5403	KG	1000	15,90	15.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31545	MASSA DE MILHO FLOCOS FINOS MARATA 500G	11041900	060	5403	PACOTE	3000	0,94	2.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FARINHA MILHO FLOCOS PRE-COZIDA												

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CARGA: 0 PEDIDO 116054062 TRANS: 11620381
RCA: 116 COBRANCA: CH
AUT SR FCO AGUIAR
LOCAL DE ENTREGA
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 369 - BAIRRO : QUINTINO CUNHA - FORTALEZA-CE
VALOR APROXIMADOS DOS TRIBUTOS:
ISENCAO DE ICMS ART VI ITEM LXXIV DO DECRETO 24.569/97
PRODUTOS CESTA BASICA COM RED ICMS EM 58,82%
ICMS RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA. DECRETO N. 29560/08

RESERVADO AO FISCO

NUP 22001.149095/2024-77

RECEBEMOS DE FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

16330

VALOR EM R\$: 111.182,40

p.2977

NF-e

Nº. 131958

SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
RUA TEREZA CRISTINA - 1258 - CENTRO
- FORTALEZA - CE - 60015-141
Telefone: 8532559850
Fax: 8532559860
E-mail: oc@omegadistribuidora.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 131958
SÉRIE 1
FL 1 of 1

CHAVE DE ACESSO

2325 0841 6001 3100 0197 5500 1000 1319 5812 0522 8218

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

061895067

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

41.600.131/0001-97

Protocolo de Autorização

223250085059396

DESTINATÁRIO/REMETENTE

FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

16330

CNPJ/CPF

01.044.414/0001-85

DATA DA EMISSÃO

26/08/2025

LOGRADOURO

NÚMERO

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

26/08/2025

AV JAIME ASSIS HENRIQUE Nº 134

S/N

CENTRO

CEP

62540-000

MUNICÍPIO

AMONTADA

Telefone/Fax

88 3636-1515

UF

CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

06.968650-5

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

4.680,00

VALOR DO ICMS

936,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

111.182,40

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

111.182,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

LOGRADOURO

1

QUANTIDADE

24560

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

14.354,00

PESO LÍQUIDO

14.354,00

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE

1 - DESTINATÁRIO

9

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
38756	ARROZ PARB. TIPO 1 TIO MANOEL PCT.C/1KG	10063019	060	5403	KG	3000	2,69	8.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13164	CAFE ALMOFADA MARATA 250G	09012100	060	5403	PC	3000	6,97	20.910,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39973	CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO FORTBOI C/1KG	02023000	060	5403	KG	3000	9,99	29.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15129	FARINHA MANDIOCA QUEB BRANCA REALEZA 1KG	11062000	040	5102	KG	1000	2,44	2.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37424	LEITE PO INTEGRAL DESIDR PIONEIRO C/200G	04022110	060	5403	PC	3000	3,78	11.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31536	MACARRAO ESPAGUETE COMUM BONSABOR C/500G	19021900	060	5403	PC	6000	1,59	9.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42537	OLEO DE SOJA VITALIV C/900ML	15079011	060	5403	GF	1560	5,79	9.032,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43936	PERNIL SUINO S/OSSO MY PORK	02032900	060	5403	KG	1000	15,20	15.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43652	TORRADA AMANTEIGADA PANE RICA C/200G	19054000	090	5403	PACOTE	3000	1,56	4.680,00	4.680,00	936,00	0,00	20,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CARGA: 0 PEDIDO 116054065 TRANS: 11620397
RCA: 116 COBRANCA: CH
AUT SR FCO AGUIAR
LOCAL DE ENTREGA
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 369 - BAIRRO : QUINTINO CUNHA - FORTALEZA-CE
VALOR APROXIMADOS DOS TRIBUTOS: 1315,35
ISENCAO DE ICMS ART VI ITEM LXXIV DO DECRETO 24.569/97
PRODUTOS CESTA BASICA COM RED ICMS EM 58,82%
ICMS RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA. DECRETO N. 29560/08

RESERVADO AO FISCO

NUP 22001.149095/2024-77

RECEBEMOS DE FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

16330

VALOR EM R\$: 106.540,00

p.2978

NF-e

Nº. 131959

SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
RUA TEREZA CRISTINA - 1258 - CENTRO
- FORTALEZA - CE - 60015-141
Telefone: 8532559850
Fax: 8532559860
E-mail: oc@omegadistribuidora.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 131959
SÉRIE 1
FL 1 of 1

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

CHAVE DE ACESSO
2325 0841 6001 3100 0197 5500 1000 1319 5911 9581 1215

INSCRIÇÃO ESTADUAL
061895067

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
41.600.131/0001-97

Protocolo de Autorização
223250085061901

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social
FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
16330

CNPJ/CPF
01.044.414/0001-85

DATA DA EMISSÃO
26/08/2025

LOGRADOURO
AV JAIME ASSIS HENRIQUE Nº 134

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
CENTRO

BAIRRO/DISTRITO

CEP
62540-000

MUNICÍPIO
AMONTADA

Telefone/Fax
88 3636-1515

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
06.968650-5

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
106.540,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
106.540,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT
9

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

LOGRADOURO
1

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
19500

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
15.300,00

PESO LÍQUIDO
15.300,00

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5021	ACUCAR CRISTAL REALEZA PCT.C/1KG	17019900	060	5403	KG	1000	2,49	2.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38756	ARROZ PARB. TIPO 1 TIO MANOEL PCT.C/1KG	10063019	060	5403	KG	1500	2,69	4.035,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13164	CAFE ALMOFADA MARATA 250G	09012100	060	5403	PC	2000	6,97	13.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41405	CARNE BOV COXAO MOLE FRIGON	02102000	060	5403	KG	600	21,89	13.134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39973	CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO FORTBOI C/1KG	02023000	060	5403	KG	1000	9,99	9.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6748	CARNE DE CHARQUE BOVINA JAO PCT.C/1KG	02102000	060	5403	KG	1000	18,90	18.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22859	FARINHA MANDIOCA QUEB AMARELA REALEZA1KG	11062000	040	5102	KG	2000	2,44	4.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4752	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 REALEZA PCT.C/1KG	07133399	040	5102	KG	1500	3,89	5.835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20120	- CERTIFIC.: 543 CERT.00482023708 LOT-10/11 FEIJAO DE CORDA TIPO 1 REALEZA PCT.C/1KG	07133399	040	5102	KG	1000	3,50	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36144	- CERTIFIC.: 582 cert.class 483 cert ce0482022439 FILE DE PEITO FRANGO CONGELADO FRIATO KG	02071411	060	5403	KG	1000	12,49	12.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44201	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL NATVILLE 1 LIT	04012010	060	5403	LITRO	2400	3,69	8.856,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37424	LEITE PO INTEGRAL DESIDR PIONEIRO C/200G	04022110	060	5403	PC	1500	3,78	5.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31545	MASSA DE MILHO FLOCOS FINOS MARATA 500G	11041900	060	5403	PACOTE	3000	0,94	2.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FARINHA MILHO FLOCOS PRE-COZIDA												

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CARGA: 0 PEDIDO 116054066 TRANS: 11620399
RCA: 116 COBRANCA: CH
AUT SR FCO AGUIAR
LOCAL DE ENTREGA
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 369 - BAIRRO : QUINTINO CUNHA - FORTALEZA-CE
VALOR APROXIMADOS DOS TRIBUTOS:
ISENCAO DE ICMS ART VI ITEM LXXIV DO DECRETO 24.569/97
PRODUTOS CESTA BASICA COM RED ICMS EM 58,82%
ICMS RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA. DECRETO N. 29560/08

RESERVADO AO FISCO

NUP-22001-149095/2024-77

RECEBEMOS DE FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

16330
VALOR EM R\$: 12.240,00

p-2979
NF-e
Nº. 132050
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
RUA TEREZA CRISTINA - 1258 - CENTRO
- FORTALEZA - CE - 60015-141
Telefone: 8532559850
Fax: 8532559860
E-mail: oc@omegadistribuidora.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 132050
SÉRIE 1

1
FL 1 of 1

CHAVE DE ACESSO
2325 0841 6001 3100 0197 5500 1000 1320 5014 7192 7014

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDAS C/SUBSTITUICAO TRIBUTARIA DENTRO (UF)

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

INSCRIÇÃO ESTADUAL
061895067

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
41.600.131/0001-97

Protocolo de Autorização
223250086109400

DESTINATÁRIO/REMETENTE

Nome/Razão Social
FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
16330

CNPJ/CPF
01.044.414/0001-85

DATA DA EMISSÃO
28/08/2025

LOGRADOURO
AV JAIME ASSIS HENRIQUE Nº 134

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
CENTRO

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
28/08/2025

CEP
62540-000

MUNICÍPIO
AMONTADA

Telefone/Fax
88 3636-1515

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
06.968650-5

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
12.240,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
12.240,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT
9

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

LOGRADOURO
1

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
2400

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
2.280,00

PESO LÍQUIDO
2.280,00

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
44417	IOGURTE SABORE DIVERSOS GUTGURT C/900G	04039000	060	5403	GF	1200	6,80	8.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44201	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL NATVILLE 1 LIT	04012010	060	5403	LITRO	1200	3,40	4.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CARGA: 0 PEDIDO 116054095 TRANS: 11621873
RCA: 116 COBRANCA: CH
AUT SR FCO AGUIAR
LOCAL DE ENTREGA
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 369 - BAIRRO : QUINTINO CUNHA - FORTALEZA-CE
VALOR APROXIMADOS DOS TRIBUTOS: 754.8

RESERVADO AO FISCO



Secretaria Executiva de Gestão da Rede Escolar – SEEXEC/GRE
Coordenadoria de Gestão da Alimentação Escolar - COALE
Célula de Planejamento e Acompanhamento à Execução da Alimentação Escolar – CEALE

DILIGÊNCIA

Ao Senhor: Francisco Agenor Gomes

Empresa: Forte Comércio de Alimentos Eireli - ME

Pregão Eletrônico nº 20250012 SEDUC/COALE/CEALE – NUP 22001.149095/2024-77

Objeto: Serviços de alimentação para o fornecimento de refeições destinadas aos alunos das Escolas Estaduais de Ensino Médio em Tempo Integral de abrangência da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 13 e alunos que estejam em intercâmbio nas ações pedagógicas.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará, por intermédio da Coordenadoria de Gestão da Alimentação Escolar, vem diligenciar, em conformidade com o inciso IV do art. 59 e Art. 64 da Lei 14.133/2021, a empresa Forte Comércio de Alimentos Eireli - ME, por meio de seu representante legal, acerca da complementação de informações, conforme descrito abaixo:

Na PLANILHA I – CUSTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, do Apêndice VIII, observou-se Indícios de preços incompatíveis com os valores de mercado, deste modo, solicitamos comprovação, por meio do envio de notas fiscais, dos valores dos insumos abaixo:

Filé de peito de frango, azeite de oliva, coxão mole, carne moída músculo, lombo suíno, alho, filé de peixe, amido de milho e queijo coalho.

A resposta à presente diligência deverá ser encaminhada a esta secretaria no prazo de 24 horas úteis, contados da solicitação.

Amanda Bezerra Frota Catunda
Orientadora COALE
Matricula nº 30026389 D.O.E. 17/04/2024

Fortaleza, 13 de outubro de 2025.

Amanda Bezerra Frota Catunda
Orientadora – Ceale

NUP 22001.149095/2024-77

RECEBEMOS DE FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

16330

VALOR EM R\$: 32.300,00

p.2981

NF-e

Nº. 133775

SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
RUA TEREZA CRISTINA - 1258 - CENTRO
- FORTALEZA - CE - 60015-141
Telefone: 8532559850
Fax: 8532559860
E-mail: oc@omegadistribuidora.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 133775
SÉRIE 1
FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO
2325 1041 6001 3100 0197 5500 1000 1337 7511 6224 6239

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDAS C/SUBSTITUICAO TRIBUTARIA DENTRO (UF)

INSCRIÇÃO ESTADUAL
061895067

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO
CNPJ
41.600.131/0001-97

Protocolo de Autorização
223250103619719

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

DESTINATÁRIO/REMETENTE

FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

16330

CNPJ/CPF
01.044.414/0001-85

DATA DA EMISSÃO
13/10/2025

LOGRADOURO
AV JAIME ASSIS HENRIQUE Nº 134

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
CENTRO

BAIRRO/DISTRITO

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
13/10/2025

CEP
62540-000

MUNICÍPIO
AMONTADA

Telefone/Fax
88 3636-1515

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
06.968650-5

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS
15.620,00

VALOR DO ICMS
3.124,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
32.300,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
32.300,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT
9

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

LOGRADOURO
1

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
2120

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
2.060,00

PESO LÍQUIDO
2.060,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQ. ICMS
899	ALHO PCT.C/1KG			07032090	090	5403	KG	200	19,00	3.800,00	3.800,00	760,00	0,00	20,00
34821	AMIDO DE MILHO TECNUTRI SACHE C/1KG			11081200	090	5403	KG	200	5,10	1.020,00	1.020,00	204,00	0,00	20,00
40323	AZEITE OLIVA EXT VIRGEM ALMA LUSA 500ML			15093000	060	5403	VD	120	22,00	2.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40008	CARNE BOVINA DE 1º CONG PATINHO FORTBOI			02023000	060	5403	KG	200	22,00	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41325	CARNE BOVINA DE 1º COXAO MOLE FORTBOI			02023000	060	5403	KG	200	22,00	4.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40514	FILE DE PEIXE ABADEJO PCT.C/1KG			03079900	090	5403	KG	390	18,00	7.020,00	7.020,00	1.404,00	0,00	20,00
42292	FILE DE PEIXE SABOR NOBRE PCT.C/1KG			03032900	090	5403	KG	51	18,00	918,00	918,00	183,60	0,00	20,00
30713	FILE DE PEIXE TILAPIA			03032900	090	5403	KG	159	18,00	2.862,00	2.862,00	572,40	0,00	20,00
44201	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL NATVILLE 1 LIT			04012010	060	5403	LITRO	400	3,60	1.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28695	QUEIJO COALHO			04069020	060	5403	KG	200	19,00	3.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CARGA: 0 PEDIDO 116055023 TRANS: 11648112
RCA: 116 COBRANCA: CH
AUT SR FCO AGUIAR
LOCAL DE ENTREGA
RUA ALINE VIEIRA COLARES Nº 369 - BAIRRO : QUINTINO CUNHA - FORTALEZA-CE
VALOR APROXIMADOS DOS TRIBUTOS: 1444,85
PRODUTOS CESTA BASICA COM RED ICMS EM 58,82%
ICMS RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA, DECRETO N. 29560/08

RESERVADO AO FISCO

Documento assinado eletronicamente por: FRANCISCA DE ASSIS VIANA MOREIRA em 03/11/2025, às 13:16 ANTONIO EMERSON DA SILVA em 03/11/2025, às 11:18 (horário bcal) p.2981

Estado do Ceará, conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 9 de junho de 2021, para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento>

SUITE



Secretaria Executiva de Gestão da Rede Escolar – SEXEC/GRE
Coordenadoria de Gestão da Alimentação Escolar - COALE
Célula de Planejamento e Acompanhamento à Execução da Alimentação Escolar - CEALE

PARECER TÉCNICO PE 20250012

Recebemos da Comissão Central de Licitações da PGE, a proposta da empresa **FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME**, arrematante do grupo 17 e 31, referente(s) ao PE nº 20250012, para análise e parecer técnico da referida proposta. Mediante a proposta apresentada pela arrematante para o(s) referido(s) grupo(s) acima mencionado(s), realizamos a análise técnica, com o objetivo de verificar e constatar se esta atende às exigências solicitadas no Edital do Pregão Eletrônico supracitado.

ANÁLISE DOS DOCUMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS RELATIVOS À HABILITAÇÃO

“12. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DE FORNECEDOR”

[...]

“Qualificação técnica

12.3. A documentação relativa à qualificação técnico-profissional e técnico-operacional nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 14.133/2021 consistirá em:

Qualificação técnico-profissional

12.4. Apresentar registro no Conselho Regional de Nutricionistas, do Nutricionista responsável pelos serviços de alimentação, de acordo com a Resolução nº 600/2018 do Conselho Federal de Nutricionistas – CFN, acompanhado da comprovação do respectivo vínculo do profissional com a empresa licitante.”

- Analisando a documentação enviada, verificou-se que a licitante apresentou comprovação do registro do Nutricionista responsável técnico da empresa no Conselho Regional de Nutricionistas, bem como comprovação de vínculo com o profissional nutricionista. Desse modo, atendeu às exigências do subitem 12.4 do Termo de Referência, anexo I do Edital.

“12.5. Prova de registro da licitante em situação regular, junto ao Conselho Regional de Nutricionistas-CRN, da localidade da sede da proponente, de acordo com a Resolução nº 702/2021 do Conselho Federal de Nutricionistas – CFN.”

- Mediante análise, foi constatado que a empresa arrematante apresentou o Registro no Conselho Regional de Nutricionistas, através da Certidão de Registro e Regularidade válida no período de realização do certame, de acordo com a Resolução nº 702/2021 do Conselho Federal de Nutricionistas – CFN, atendendo às exigências do subitem 12.5 do Termo de Referência, anexo I do Edital.



“12.6. Registro Sanitário (Alvará Sanitário ou Licença Sanitária) emitidos pelo órgão competente Estadual ou Municipal da sede da licitante, constatando a atividade específica.”

- Mediante análise, constatou-se que a empresa arrematante apresentou Alvará Sanitário, com validade para 12 de Janeiro de 2026, emitida pela Prefeitura Municipal de Amontada, constando como atividade “Serviços de Alimentação para Eventos e Recepções - Bufê”, portanto a licitante atendeu as exigências do subitem 12.6 do Termo de Referência, anexo I do Edital.

“12.7. Comprovação da capacidade técnico-operacional da licitante, a ser feita por intermédio de atestado(s) ou certidão(ões) fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, em que figurem o nome da licitante na condição de “contratada”, na execução de serviços de características técnicas similares às do objeto da presente licitação, devidamente registrado(s) no Conselho Regional de Nutricionistas – CRN.

12.7.1. Entende-se por serviços similares, os serviços de alimentação fornecidos por cantinas, bufês, comissarias, confeitarias, cozinhas industriais, cozinhas institucionais, delicatessens, lanchonetes, padarias, pastelarias, restaurantes, rotisseries e congêneres.

12.7.3. Para fins da comprovação de que trata o subitem 12.7, os atestados ou certidões deverão dizer respeito as seguintes parcelas de maior relevância ou de valor significativo do objeto.

12.8. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o somatório de diferentes atestados executados em períodos sucessivos ou não.”

- Mediante avaliação, foi verificado que a empresa arrematante apresentou os seguintes documentos: Atestados de Capacidade Técnica, registrados no Conselho Regional de Nutricionistas, emitidos por Secretaria da Educação do Ceará, informando os quantitativos de refeições que foram fornecidas, comprovando que a empresa arrematante prestou serviços pertinentes e compatíveis em características, quantidades e prazo com o objeto desta, conforme exigência editalícia, atendendo, portanto, aos subitens 12.7, 12.7.1, 12.7.3 e 12.8 do Termo de Referência, anexo I do Edital.

“12.9. Considerando que na presente contratação a avaliação prévia do local de execução é imprescindível para o conhecimento pleno das condições e peculiaridades do objeto a ser contratado, o licitante deve atestar, nos termos do Anexo IV – Modelo do Termo de Atestado de Vistoria, sob pena de inabilitação, que conhece o local e as condições de realização do serviço, assegurado a ele o direito de realização de vistoria prévia.

12.10. O licitante que optar por realizar vistoria prévia terá disponibilizado pela Administração data e horário exclusivos, a ser agendada com o gestor escolar pelo telefone constante no APÊNDICE V – DOS LOCAIS DE ATENDIMENTO, de modo que seu agendamento não coincida com o agendamento de outros licitantes.



12.11. Caso o licitante opte por não realizar vistoria, deverá prestar declaração formal assinada pelo seu responsável técnico acerca do conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação nos termos do Anexo V – Modelo do Termo de Declaração de Renúncia à Vistoria.”

- Mediante avaliação, foi verificado que a empresa arrematante apresentou Declaração de Renúncia à Vistoria, atendendo, portanto, aos subitens 12.9, 12.10 e 12.11 do Termo de Referência, anexo I do Edital.

“Habilitação econômico-financeira”

“12.31.2. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, comprovando índices de Liquidez Geral (LG) e Liquidez Corrente (LC) superiores a 1(um).”

- Mediante avaliação, foi verificado que a empresa arrematante apresentou Balanço patrimonial dos anos de 2023 e 2024, demonstrando liquidez geral e liquidez corrente superior a 1 (um). Desse modo, atendeu ao subitem 12.31.2. do Termo de Referência, anexo I do Edital.

ANÁLISE DA PROPOSTA

A empresa apresentou proposta comercial em conformidade com os itens 12 e 13 do Edital. Junto à proposta devem ser anexados documentos, conforme os itens abaixo do Edital:

“14.27. O licitante deverá anexar no sistema junto à proposta de preços:

14.27.1. A licitante deverá apresentar declaração de que os serviços executados atenderão as normas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, conforme determina Resolução da Diretoria Colegiada– RDC Nº 216 de 15 de setembro de 2004 que dispõe sobre Regulamento Técnico de Boas Práticas para Serviços de Alimentação.”

- Analisando a documentação enviada, constatou-se que a arrematante apresentou a supracitada declaração, atendendo, assim, ao subitem 14.27.1. do Edital.

“14.27.2. A licitante deverá comprovar a exequibilidade do preço unitário, que deverá ser demonstrada com apresentação de Planilha de Custos e Formação do Preço na forma do Apêndice VIII, que agrega a apropriação de Custos Diretos (Despesas e Custos Variáveis + Despesas e Custos Fixos) + Custos Indiretos + Tributos e Lucro, correlacionados integralmente com o cardápio planejado constante no Apêndice VI e fichas técnicas constantes no Apêndice VII.”

- A arrematante apresentou a Planilha de Custos e Formação do Preço na forma do Apêndice VIII. No entanto, foram verificadas algumas inconsistências nas planilhas: Índícios de preços de alguns insumos incompatíveis com os valores de mercado;
- Desse modo, a SEDUC, com base no inciso IV do art. 59 e Art. 64 da Lei 14.133/2021, diligenciou a licitante para que comprovasse os preços de alguns insumos por meio do envio de notas fiscais,



(diligência anexa aos autos).

- Cumpre destacar que a arrematante enviou as notas fiscais solicitadas, que comprovam os preços de compra na Planilha I- Custo Gêneros Alimentícios.

Conclusão

Após a análise realizada por técnico(s) da SEDUC referente à documentação apresentada pela empresa **FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME**, no PE N° 20250012, grupos 17 e 31. constatamos que:

- A arrematante atendeu aos critérios editalícios referentes aos documentos técnicos específicos relativos à habilitação.
- A arrematante atendeu aos critérios editalícios referente a planilha I – Custo gêneros alimentícios, II- Custo com Mão de Obra, III- Custo Operacional e Instalações, IV- Custos com Impostos e V- Lucro Esperado.

Por oportuno, **DECLARAMOS**, para os devidos fins, que a elaboração deste parecer se deu em contexto no qual ausente conflito de interesse, nos termos da Lei Federal nº 12.813/2013.

Fortaleza, 03 de novembro de 2025.

Antonia Evilauba Gonçalves da Silva
Coordenadora COALE

Francisca de Assis Viana Moreira
Secretária Executiva de Gestão da Rede Escolar